
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

П Р И К А 3 № 337

от 01 сентября 2023 года

Об утверждении состава руководителей пунктов
проведения, организаторов в аудиториях, жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 26.01.2023г.), 
приказом управления образования от 01 сентября 2023 г. № 336 «Об 
утверждении порядка проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников»

1. Утвердить:
- состав руководителей пунктов проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году в МО 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» 
(приложение №1);

- состав организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году в МО «Зеленоградский 
муниципальный округ Калининградской области» (приложение №2);

- состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году в МО «Зеленоградский 
муниципальный округ Калининградской области» (приложение № 3).

2. Руководителям пунктов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников организовать проведение обучающих семинаров с 
организаторами, членами жюри.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела общего образования О.В. Березину.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник управления образования О.В. Белова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» 

от 01 сентября 2023 г. № 337

Состав руководителей пунктов проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 -  2024 учебном году в МО «Зеленоградский муниципальный округ

№

п\п
Ф.И.О. полностью Общеобразовательная

организация
Должность

1. С ви сту н о ва  Д арья  
А лексан дровн а

М А О У  «С О Ш  г. 
Зелен оград ска»

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У В Р

2. Б араш кова  А н гел и н а 
Н и колаевн а

М А О У  «С О Ш  г. 
Зелен оград ска»

У чи тель р усского  язы ка 
и л и тературы

3. А брам ови ч  А н астасия  
А н атольевн а

М А О У  «Г и м н ази я
«В ектор»
г. Зел ен о гр ад ска»

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У В Р

4. К ороль М ария Я р о сл аво вн а М А О У  С О Ш  п. 
П ереславское

учитель н ачальн ы х  
классов

5. Е лисеева Н аталья  
А лексан дровн а

М А О У  С О Ш  п. 
Р ом ан ово

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У М Р

6. Ц вуреченская  Т атьян а  
В и кторовн а

М А О У  С О Ш  п. 
Р ы бачий

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У В Р

7. Л ойко Н аталья  Г еорги евн а М А О У  О О Ш  п. 
М ельн и ково

Зам ести тель  д и р ек то р а  
по У В Р

8. К левж и ц  И р и н а 
В и кторовн а

М А О У  О О Ш  п. 
К о стр о во

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У М Р

9. П о ли щ у к  М ария 
Г  ен н ад ьевн а

М А О У  О О Ш  п. 
Г  р ач евка

Зам ести тель  д и р екто р а  
по У В Р



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» 

от 01 сентября 2023 г. № 337

Состав организаторов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году 

в МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

№
п\п

Ф .И .О . п олн остью Д олж н ость

П П О  -  М А О У  «С О Ш  г. Зелен оград ска»
Х о д у н о ва  Е вген и я  А р кад ьевн а У чи тель  истори и  и об щ ествозн ан и я
Б араш кова  А н гел и н а  Н и ко л аевн а У чи тель  русского  язы ка и л и тературы
Б ен ета А л ен ка  Е го р о вн а У чи тель  хим ии
Б оки баева  В алери я С ер геевн а У чи тель  ан глийского  язы ка
Б ороди н ов  Е вгени й  В аси льеви ч У чи тель истори и  и общ ество зн ан и я
Б улан ен кова  Г али н а В ал ен ти н о вн а У чи тель  ф изики
В олчкеви ч  М ари я  В и кто р о вн а У чи тель  м атем ати ки  и и н ф орм ати ки
Г оловки н  Д ан и л а  В и тальеви ч У чи тель  русского  язы ка и л и тер ату р ы
Г уп алова  К сен ия С ергеевн а У чи тель  ан глийского  язы ка
Д едкова  С ветлан а  С ергеевн а У чи тель  географ ии
Д ан ю ш ова Т атьян а  И ван о в н а У чи тель  русского  язы ка и л и тер ату р ы
Д ьячен ко  В ячеслав С ергееви ч У чи тель  ин ф орм атики
Ж и зн евская  Е л ен а  М ар ксо вн а У чи тель  ан глийского  язы ка
И зм оден ова  О льга  М и х ай ло в н а У чи тель  м атем ати ки
И ващ енко  Г али н а Н и ко л аевн а У чи тель  географ ии
К и селева  С ветлан а  С ер геевн а У чи тель  м атем ати ки
К иселев А н дрей  А лексан д р о ви ч У чи тель ф изи ческой  культуры
К о вер зн ева  О льга  В ячеславо вн а У чи тель И ЗО
К овалев Г еннади й  А лексееви ч У чи тель О БЖ
К о зл о ва  М ари я  В ячеславо вн а У чи тель  ан глийского  язы ка
Н ем кеви ч  Н аталья  А л ексан д р о вн а У чи тель русского  я зы ка  и л и тер ату р ы
М али н овская  О льга А лексан д р о вн а У чи тель биологи и
М осин а Т атьян а  Г еорги евн а У ч и тель  м атем атики
Н ем кеви ч  А н н а  И оси ф о вн а У читель русского  я зы ка  и л и тер ату р ы
П апш ева Г ал и н а А н д р еевн а У чи тель  техн ологи и
Н ластовец  Н адеж да М и х ай ло в н а У чи тель  русского  язы ка и л и тер ату р ы
П ронин а Я н а  А н ато л ьевн а У чи тель  м атем атики
С ем ен ько  И р и н а Ю рьевн а У чи тель  ф изи ческой  культуры
С тр ел ко ва  С ветлан а  А н ато л ьевн а У чи тель  м узы ки
Т у м и лови ч  Л ар и са  М ар кел о вн а У чи тель  м атем атики
Ц икунов А лексей  Ю рьевич У чи тель  истори и  и об щ ествозн ан и я
[Поть Е л ен а  Г ен н адьевн а У чи тель  н ачальн ы х  классов
А н аш ки н а  Н аталья  В и кто р о вн а У чи тель  н ачал ьн ы х  классов
Т ерещ ен ко  Е л ен а  С теп ан о вн а У чи тель  н ачальн ы х  классов
Р у б ц о ва  О леся В ячеславо вн а У чи тель  начальн ы х  классов
Д и тковская  С ветлан а  В и к то р о вн а У чи тель  начальн ы х  классов

П П О  -  М А О У  «Г и м н ази я  «В ектор»  г. Зелен оград ска»



П лотн и кова  Ж ан н а  В ал ер ьевн а У чи тель  русского  язы ка и ли тер ату р ы
М узы чен ко  Е л ен а  А лексан д р о вн а У чи тель  русского  язы ка и л и тер ату р ы
Я тченко Н и н а Захаровн а У чи тель  русского  язы ка  и л и тер ату р ы
Ж евлакова  Т атьян а  Е вген ьевн а У чи тель  русского  я зы ка  и л и тер ату р ы
Ф ед о р о ва  Н аталья  А лексан д р о вн а У чи тель  истори и  и об щ ествозн ан и я
Б ож и н ова  Ю лия А н д реевн а У чи тель  истори и  и о бщ ествозн ан и я
С ал ты ко ва  Н аталья  М и х ай ло в н а У чи тель  истори и  и общ ество зн ан и я
К ап и тон ова  В ал ен ти н а О лего вн а У чи тель  истори и  и о бщ ествозн ан и я
Л евки н а И р и н а С авельевн а учи тель  хим ии
Н апреенко  М акси м  Г ен н адьеви ч У чи тель  биологи и
Д ем яненко  И р и н а  Н и ко л аевн а У чи тель  географ ии
Д еули н а А л л л а  Г р и го р ьевн а У чи тель  биологи и
А брам ови ч  А н астаси я  А н ато л ьевн а У чи тель ан глийского  язы ка
С ави н а  Е катер и н а В л ад и м и р о вн а У чи тель ан глийского  язы ка
К у р о ч ки н а К ар о л и н а А н ато л ьевн а У чи тель ан глийского  язы ка
В оропи нов  Д м и три й  В л ад и славо ви ч У чи тель  ан глийского  я зы ка
Ю д и н а М ар и ан н а В ен и ам и н о вн а У чи тель  нем ецкого  язы ка
Б укш у р ги н о ва  Зар и н а С ап ар б еко вн а У чи тель  н ем ецкого  язы ка
Д еренчук  А лл а П етр о вн а У чи тель техн ологи и
Д ятлов А н ато л и й  И ван ови ч У чи тель техн ологи и
Ю нки н  Б ронислав  Ф едорови ч У чи тель ф изи ческой  культуры
М акеев В лади м и р  К о н стан ти н о ви ч У чи тель  ф изи ческой  ку л ьту р ы
М о скал ева  Л ю д м и л а  М и х ай л о в н а У чи тель  ф изи ческой  культуры
Ф и латова  Д арья  В и кто р о вн а П ед агог д оп олн и тельн ого  об разован и я
А р х и п о в а  Е л ен а  А лексан д р о вн а  У чи тель  н ачальн ы х  классов
З аб и р о ва  З ем ф и р а Г аб д ел н у р о вн а  У чи тель  н ачальн ы х  классов
М азеева  Т атьян а  Ю рьевн а  У чи тель  н ачальн ы х  классов
Л о гач ев а  А н астаси я  А н д р еевн а  У чи тель  н ачальн ы х  классов

П П О  -  М А О У  С О Ш  п. Р ом аново
Л есковская  А н н а А лексан д р о вн а У чи тель  начальн ы х  классов
Т ер ех о ва  П о ли н а А лексан д р о вн а У чи тель  ф изи ческой  ку л ьту р ы
З вер як и н а  А лексан д р а  П етр о вн а У чи тель  русского  язы ка и л и тер ату р ы
К ороль А лл а В л ад и м и р о вн а У чи тель м атем атики
С теф аш ки н а  С ветлан а А н ато л ьевн а У чи тель начальн ы х  классов
Л авр и н о ва  С ветлан а  Л ьво в н а У чи тель начальн ы х  классов
П авлов А лексан д р  В и кто р о ви ч У чи тель  истори и
Т ер ех о ва  С ветлан а  В аси л ьевн а У ч и тел ь  техн ологи и
Т р у х и н а  И р и н а  А льб ер то вн а У чи тель  хим ии
К улакова Т атьян а  Г ен н ад ьев н а У чи тель  м атем ати ки  и и н ф о р м ати ки
А гибалов  Е гор  Д м и тр и еви ч у ч и тел ь  истори и  и об щ ествозн ан и я
Т и м о ф еева  Л ю б о вь  Д м и тр и евн а У чи тель  н ачальн ы х  классов

П П О  -  М А О У  С О Ш  п. Р ы бачий
Н азарова Ю ли я В л ад и м и р о вн а У чи тель  н ачальн ы х  классов
М алевсая В и о л етта  С ер геевн а У чи тель  н ачальн ы х  классов
П р о х о р о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а  

Б ы ков А лексан др  В аси л ьеви ч

у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  

У чи тель  ф изики
Бурич В и о л ета  В и кто р о вн а У чи тель  ф изи ческой  культуры
Д ом ино Н и ки та  А д ам ови ч У чи тель  истори и  и  общ ество зн ан и я
К он ки н а В ал ен ти н а В и кто р о вн а учи тель  руского  я зы к а  и  л и тер ату р ы

П П О  -  М А О У  О О Ш  п. М ел ьн и ко ве



К урш ева Г ал и н а А льб ер то вн а У чи тель н ачал ьн ы х  классов
С трю кан  С ветл ан а  А лексан д р о вн а У чи тель м узы ки
К озлов А лексан др  П авлови ч У чи тель ф изи ческой  культуры
А н и кеева  И р и н а А н ато л ьевн а У чи тель техн ологи и
В алеули н а О льга  Т р о ф и м о вн а У чи тель м атем атики
Д м и три ева  В алери я О леговн а У чи тель русского  язы ка и ли тературы ,
Зд об н ова  Л ар и са  В аси л ьевн а У чи тель ан глийского  язы ка
К окш арская  Н аталья  С тан и сл аво вн а У чи тель и стори и  и об щ ествозн ан и я
М овчан  О льга  В ячеславо вн а У чи тель б иологи и  и хим и и
К веско  Н елли  М и х ай ло вн а У чи тель ф изики
Л и хачева О льга  А лексан д р о вн а П едагог-п си холог
Г олосова  И р и н а С авватеевн а У чи тель  начальн ы х  классов
Т ом и н а В ал ен ти н а Е вген ьевн а У чи тель начальн ы х  классов

П П О  -  М А О У  О О Ш  п. Г рачевка
Г о р ш ко ва  М ария И го р евн а У чи тель  русского  язы ка и ли тературы ,
Х урш удян  Н о н а  Н орай ровн а У чи тель  ан глийского  язы ка
Е лисеенко  В ер о н и ка  Э дви н о вн а У чи тель  истори и  и об щ ествозн ан и я
Ж елуд кова  Т атьян а  С ергеевн а У чи тель  русского  я зы ка  и ли тературы ,
П оли щ ук  Н аталья  В ал ер ьевн а У чи тель ин ф орм атики
К оваль С оф ья А лексан д р о вн а У чи тель-логоп ед
М атусеви ч  Н аталья  Н и ви лл ен о вн а учитель ан глийского  язы ка
Злаказова С ветлан а  В и тал ьевн а У чи тель географ ии , И ЗО , О Б Ж
Ш ум и лова  К ар и н а Ю рьевн а У чи тель  хим ии
М и гачева С ветл ан а  В и тал ьевн а У чи тель  м атем атики

П П О  -  М А О У  О О Ш  п. К острово
А ф ан асьева  Л ю б овь  Д м и тр и евн а У чи тель  географ ии
Г ри горьева  О льга А лексан д р о вн а У читель хим и и  и б иологи и
Р ы ж у х и н а Л ю д м и л а  С ер о ж ьевн а учи тель  начальн ы х  классов
А ф ан асьева  Ю лия А лексан д р о вн а директор
Ж или нская  С ветлан а  И о зо со вн а У чи тель техн ологи и
Б асю к В ера  Г ен н адьевн а У чи тель биологи и  и хим ии
Е р м о л аев а  У льян а  В и кто р о вн а У чи тель  м атем атики
Ф ёд о р о ва  Е л ен а  К о н стан ти н о вн а У чи тель  ф изи ческой  ку л ьту р ы

П П О  -  М А О У  С О Ш  п .П ереславское
А ксен о в а  М ар и н а Ю р ьевн а у ч и тел ь  начальн ы х  классов
К ороль М ари я  Я р о сл аво в н а у ч и тел ь  начальн ы х  классов
Ром анова А н н а  А лексан д р о вн а у ч и тел ь  н ачальн ы х  классов
Ч у р ц о ва  Н адеж да П етр о вн а у ч и тел ь  географ ии
С ах ар о ва  Ю ли я Б о р и со вн а у чи тель  биологи я
А ксен о ва  Н аталья  Д м и тр и евн а у чи тель  ан глийского  язы ка
Д ощ ик А н астаси я  И ван о вн а у чи тель  начальн ы х  классов
Л о ску то ва  А лен а  А л ексеевн а учи тель  начальн ы х  классов
М итина Н аталья  Е вген ьевн а учи тель  начальн ы х  классов
К отельников А лексей  М и х ай л о в и ч учи тель  техн ологи и



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» 

от 01 сентября 2023 г. № 337

Состав предметного жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году 

в МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
№
п /
п

П редм ет П редседатель
ж ю ри

Ч лен ы  ж ю ри

МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»
Р усски й  язы к, 
Л и тер ату р а

П ластовец  Н .М . 
А н аш ки н а Н .В .

Н ем кеви ч  А .И ., Д ан ю ш о ва  Т .И ., Г о ловки н  
Д .В .,Н ем кеви ч  Н .А . Ш оть  Е .Г ., Т ерещ енко  
Е .С ., Р у б ц о ва  О .В ., Д и тко вская  С .В .

О б щ ествозн ан и е
И стория

П раво

Б ороди нов  Е .В . Ц и ку н о в  А .Ю . Х о д у н о ва  Е .А  А р еф и н к и н а  Е .А  
К овалев  Г.А .

О Б Ж К овалев Г.А . С ем ен ько  И .Ю ., К иселев А .А . Д ьячен ко  В .С  
П ан еж а О .Н .

Э ко н о м и ка А р еф и н ки н а  Е .А . Ц и кун ов  А .Ю . Х од ун ова  Е .А , Д ед к о ва  С.С. 
П р о н и н а  Я . А.

Э кологи я М али н овская  О .А . Д едкова  С .С . И ващ енко  Г.Н . В и р и ч  В .В . 
Б ен ета  А .Е .

А н гли й ски й  язы к Ж и зн евская  Е .М . Б о ки б аева  В .С . Г у п ал о ва  К .С . Н азар о ва  Е.Н . 
К у д р явц ева  О .А .

Ф и зи ческая  культура С ем ен ько  И .Ю . К и селев  А .А . К и сел ева  С .И . Д ьячен ко  В .С . 
П ан еж а О .Н .

Т ехн ология П ап ш ева Г .А . К овалев  Г.А . К иселев А .А . Д ьячен ко  В .С . 
С тр ел ко ва  С .А .

Г ео гр аф и я И ващ енко  Г. Н. В и ри ч  В. В. Д ед ко ва  С .С . М ал и н о вская  О .А . 
Б ен ета  А .Е .

Н ем ец ки й  язы к Г у п ал о ва  К .С . Н азар о ва  Е .Н . К у д р явц ева  О .А . К о зл о ва  М .В  
П ьян ы х  О .Б.

И скусство  (М Х К ) С трелкова  С .А . К о вер зн ева  О .В ., П ап ш ева  Г .А ., Ш л яп о ва  Е .М ., 
П ан о ва  Н .К .

МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»
П раво С ал ты ко ва  Н .М . Ф ед о р о ва  Н .А ., Б о ж и н о ва  Ю .А , К ап и то н о ва  

В .О .
Ф ед о р о ва  Н .А ., Б о ж и н о ва  Ю .А ., К ап и то н о ва  
В .О .
С ал ты ко ва  Н .М ., К ап и то н о ва  В .О ., Д ерен чук  
А .П .
Я тчен ко  Н .З., П лотн и кова  Ж .В ., Ж евлако ва  
Т.Е .
С ал ты ко ва  Н .М ., К ап и то н о ва  В .О ., Ф едорова 
Н .А .
Б у кш у р ги н о ва  З .С ., А б р ам о ви ч  А .А ., С ави на 
Е .В . "

О б щ ество зн ан и е С ал ты ко ва  Н .М .

И скусство  (М Х К ) Ф ед о р о ва  Н .А .

Русский язы к М узы ченко Е .А .

И стория Б ож инова Ю .А .

Н ем ецкий  язы к Ю д и н а  М .В .



Г еограф и я Д ем ьянен ко  И .Н . Н апреенко  М .Г .,
К ап и то н о ва  В .О ., Д еу л и н а  А .Г ., Л евки н а  И .С . 
С ави н а  Е .В ., В оропи нов  Д .В ., К у р о ч ки н а  К .А . 
Ю д и н а  М .В .
Д ем яненко  И .Н ., Д еу л и н а  А .Г .
Ю нки н  Б .Ф ., М акеев В .К ., Д ятло в  А .И . 
Ф ед о р о ва  Н .А .,
К ап и то н о ва  В .О ., Д ем ян ен ко  И .Н .
Л евки н а  И .С ., Д еу л и н а  А .Е ., Д ем ьян ен ко  И .Н . 
Д ятлов  А .И ., С ави на Е .В ., К ап и то н о ва  В .О . 
Я тченко  Н .З ., П ло тн и ко ва  Ж .В ., М узы чен ко  
Е.А .

М о скал ева  Л .М ., Ю нки н  Б .Ф ., Ф и л ато ва  Д .В .

А н гли й ски й  язы к А брам ови ч  А. А.

О БЖ Ю н ки н  Б.Ф .

Э ко н о м и ка С ал ты ко ва  Н .М .

Э кологи я Н апреенко  М .Г .
Т ехн ологи я Д ерен чук  А .П .
Л и тер ату р а Ж евлако ва  Т .Е .

Ф и зи ческая  ку л ьту р а М акеев В .К .
МАОУ СОШ п. Переславское

П раво А н д р еева  С ветл ан а  
С ергеевн а

Ч у р ц о ва  Н .П .,
О ко р о ко ва  Г .П , И лгаш ева  Н .В ., М ед вед ева  
И .В .
Ч у р ц о ва  Н .П .,

О ко р о ко ва  Г .П , И лгаш ева  Н .В ., М ед вед ева  
И .В .
Т о ч и л ки н а Т .А ., А ксён о в а  М .Ю .
Б аран овская  С .И , К о стр о м и ти н а  Ю .Н . 

И лгаш ева  Н .В , Р о м ан о ва  И .В 
К  орль М .Я .Д ощ и к  А .И  
Ч у р ц о ва  Н .П .,Р ом ан ова  И .В .
А н д р еева  С .С . М и ти н а Н .Е .
Ч у р ц о ва  Н .П .
Г р и горен ко  Е .Н ., И зотову  М ар и н а  П авловна, 
И лгаш ева  Н .В .,
С ахарова  Ю .Б.
К ороль  М .Я ., О корокова Г .П ., И лгаш ева  Н .В ., 
А ксен о ва  Н .Д ., Х р о м о ва  Е .Н ., И лгаш ева  Н .В ., 
И зо то ва  М .Н .

О б щ ество зн ан и е А н д р еева  С ветл ан а  
С ергеевн а

И скусство  (М Х К ) И лгаш ева Н .В .

Р усски й  язы к
Л и тер ату р а
И стория

Т о ч и л ки н а Т .А .

О ко р ко ва  Г  ал и н а  
П авловна

Н ем ец ки й  язы к М ам ад вали ева
Ф .Н .

Г ео гр аф и я Ч ур ц о ва  Н .П .

А н гл и й ски й  язы к М ам ад вал и ева
Ф .Н .

О сн о вы
безо п асн о сти
ж и зн ед еятельн о сти

К отельн и ков
А лексей
М и х ай ло ви ч

С ахарова  Ю .Б.
К ороль  М .Я . , Е ф ан о ва  А .Б ., Д о щ и к  С .А. 

Ч у р ц о ва  Н .П .,
О ко р ко ва  Г .П ., И лгаш ева  Н .В ., М ед вед ева  И .В . 
Е ф ан о ва  А .Б.
Г ри го р ен ко  Е .Н ., Ч у р ц о ва  Н .П ., Д о щ и к  С .А . 
К о р о л ь  М .Я .,
С ах ар о ва  Ю .Б ., М и ти н а Н .Е . А ксен о в а  М .Ю . 

Д ощ ик С .А .,
С м у р ы ги н а Е .Н ., К о тельн и ков  А .М ., К ороль 
М .Я .

Э ко н о м и ка А н д р еева  С .С .

Э кологи я С ахарова  Ю .Б .

Т ехн ологи я  
(обслуж и ваю щ и й , 
техн и чески й  труды )

Гагиева Ю.Н.

Ф и зи ческая  ку л ьту р а С авч ен ко ва  К .В .

МАОУ СО!I I  п. Романово
Русский язы к  и 
ли тер ату р а

Звер яки н а А .П . Б абенко  Л .П ..
Е ли сеева  Н .А ., Л авр и н о ва  С .Л ., С теф аш ки н а



С .А .
И стория
О б щ ествозн ан и е
П раво
Э кология

П авлов А .В . Т ер ех о ва  С .В .
Е ли сеева  Н .А ., В ай ткене О .В ., К у л ако ва  Т.Г.

А н и си м о ва  С .В ., П авлов А .В .
А н и си м о ва  С .В ., В ай ткен е  О .В ., Е л и сеева  Н .А ., 
К ороль  А .В .

Т ерехова  С .В .
Г еограф и я
Э ко н о м и ка
Т ехн ология

А гибалов  Е.Д .

Т ерехова  С .В .

Ф и зи ческая  ку л ьту р а Т ерехова  П .А . Е л и сеева  Н .А ., Т ер ех о ва  С .В ., Г лазун ов  А .П ., 
В ай ткен е  О .В.

А н гли й ски й  язы к В аси льева  Е .Н . Е л и сеева  Н .А ., В ай ткене О .В ., К у л ако ва  Т.Г. 
П авлов  А .В .
З вер яки н а  А .П .
Б абенко  Л .П ., Е л и сеева  Н .А ., В аси л ьева  Е.Н . 
Т ер ех о ва  П .А .,
Т ер ех о ва  С .В ., П авлов  А .В ., Е л и сеева  Н .А .

И скусство  (М Х К ) Т ер ех о ва  С .В .

О БЖ Г лазун ов А .П .

МАОУ СО 11 п. Рыбачий
Р усски й  язы к, 
л и тер ату р а

К о н ки н а  В .В . Д ом ино Н .А ., П р охорова  Е .А ., М алевскя  В .С .

М атем ати ка Быков А.В. Н азар о ва  Ю .В ., Д ом и н о  Н .А ., М алевская  В .С . 
К о н ки н а  В .В ., Б ы ков А .В ., П р о х о р о ва  Е.А .И стория Д ом и но Н .А .

Г ео гр аф и я Д ом ино Н.А. К о н ки н а  В .В ., Б ы ков А .В ., П р о х о р о ва  Е .А .
О б щ ествозн ан и е Д ом ино Н .А . К о н ки н а  В .В ., Б ы ков А .В ., П р о х о р о ва  Е.А .
А нгли й ски й  язы к
О БЖ Б ы ков А .В . Д о м и н о  Н .А ., П рохорова Е .А ., М алевскя  В .С .
Т ехн ологи я Н азарова  Ю .В . К о н ки н а  В .В ., Б ы ков А .В ., П р о х о р о ва  Е .А .
Ф и зи ческая  культура  
(ю нош и, д евуш ки )

Б урич В .В . Н азар о ва  Ю .В ., Д ом и но  Н .А ., М ал евская  В .С . 

К о н к и н а  В .В ., Б ы ков А .В ., П р о х о р о ва  Е.А .П раво , эко н о м и ка Д ом ино Н .А .
И скусство  (М Х К ) К о н ки н а  В .В . Н азар о ва  Ю .В ., Д ом и но  Н .А ., М алевская  В .С .

МАОУ ООШ п. Мельникове
Р усски й  язьпс, 
л и тер ату р а

Л ойко Н .Г . Д м и тр и ева  В .О ., Г олосова  И .С ., К окш арская  
Т .С .К урш ева Г .А ., Т о м и н а  В .Е .

И стория,
об щ ество зн ан и е,
экон ом и ка,
право
Г еограф и я , экологи я

К о кш ар ская  Н .С . М овчан  О .В ., К веско  Н .М .., Г о л о со в а  И. С., 
"аври лю к Р .Г .,

А н и кеева  И. А. К веско  Н .М ., К у р ш ева  Г .А ., К о кш ар ская  Н .С ., 
М овчан О .В.

Т ехн ологи я , 
И скусство  (М Х К )

А н и кеева  И. А. Т ом и н а В .Е ., С трю кан  С .А ., К веско  Н .М ., 
Л и хачева  О .А .

Ф и зи ческая  культура К озлов  А. П. С трю кан  С .А ., Зд об н ова  Л .В . Л и х ач ева  О .А ., 
кокш арская  Н .С .

А н гл и й ски й  язы к Зд о б н о ва  Л .В . В алеули н а О .Т ., Л и х ач ева  О .А ., К веско  Н .М ., 
М овчан О .В .

О сновы
безоп асн ости
ж и зн ед еятельн ости

К озлов А .П . К окш арская  Н .С ., А н и кеева  И .А ., Л и х ач ева  
О .А ., С трю кан  С .А.



МАОУ ОО] I I  п. Грачевка
О бщ ествозн ан и е,
право

Е лисеенко  В .Э . П о ли щ ук  М .Г ., Зл аказо ва  С .В ., Г о р ш ко ва  М . 
И ., М атусеви ч  Н .В .

И скусство  (М Х К ) П оли щ ук  М .Г . Е ли сеен ко  В .Э ., Ж ел у д ко ва  Т .С ., Злаказова  
С .В ., К оваль С .А.

Р усски й  язы к
Л и тер ату р а
И стория

Ж ел у д ко ва  Т .С . Е ли сеен ко  В .Э ., П оли щ ук  М .Г ., Г о р ш ко ва  
М .И ., М атусеви ч  Н .В .

Е лисеенко  В .Э . П о ли щ ук  М .Г ., М атусеви ч  Н .В ., В о л ко ва  С.В. 
Ж ел у д ко ва  Т.С .
Е ли сеен ко  В .Э ., П оли щ ук М .Г ., М и гач ева  С .В ., 
Ш у м и л о ва  К .Ю .

Г ео гр аф и я Злаказова  С .В .

А н гли й ски й  язы к Х урш удян  Н .Н . М атусеви ч  Н .В ., Зл аказо ва  С .В ., Ш аян о ва  Ж .Т ., 
Ж ел у д ко ва  Т.С .

О Б Ж Злаказова  С .В . Г у ц ал ю к В .Ф ., Ч ерниенко  Н .Г , М и гач ева  С .В , 
К у ш н ар ева  Т .В .

Т ехн ологи я П оли щ ук  М .Г . Ч ерн и ен ко  Н .Г .,
Г у ц ал ю к В .Ф ., М и гачева С .В ., Б еляевски й  Б .И ., 
С ви ри дов  Д .В .
К у ш н ар ева  Т .В ., Ч ерн и ен ко  Н .Г ., Зл аказо ва  
С .В ., Г о р ш ко ва  М .И .

Ф и зи ческая  культура Г уц алю к В .Ф .

Э ко н о м и ка Е ли сеен ко  В .Э . П оли щ ук  М .Г ., Злаказова  С .В ., М и гач ева  С .В ., 
П оли щ ук  Н .В .

Э кологи я Злаказова  С .В . П оли щ ук  Н .В ., М и гач ева  С .В ., П о ли щ у к  М .Г ., 
Ш у м и л о ва  К .Ю .

МАОУ ОО] I I  п. Кострово
Р усски й  язы к, 
ли тература

К левж и ц  И .В . С тар о во й то ва  Т .Д ., Ж и ли н ская  С .И ., Р ы ж ухи н а 
Л .С .

Э кологи я Г р и го р ьева  О .А . Б асю к В .Г ., К левж и ц  И .В ., Ж и ли н ская  С .И.
И стория А ф ан асьева  Л .Д . А ф ан асьева  Ю .А ., С тар о во й то ва  Т .Д ., 

Р ы ж у х и н а  Л .С .,К левж и ц  И .В .
О б щ еств о зн ан и е А ф ан асьева  Л .Д . А ф ан асьева  Ю .А ., Р ы ж у х и н а  Л .С ., 

С тар о во й то ва  Т.Д .
И ску сство  (М Х К ) Б ад ько ва  Т .И . К левж иц И .В ., Ж и ли н ская  С .И ., А ф ан асьева  

Л .Д ., Г р и го р ьева  О .А .

Г ео гр аф и я К л евж и ц  И .В . А ф ан асьева  Л .Д ., Б асю к В .Г ., Р ы ж у х и н а  Л .С ., 
С тар о во й то ва  Т.Д .

А н гл и й ски й  язы к Р ы ж у х и н а  Л . С. Г ри горьева О .А ., Е рм олаева  У .В ., А ф ан асьева  
Ю .А .

О сн овы
безоп асн ости
ж и зн ед еятельн ости

Е р м о л аева  У .В . Басю к В .Г ., К левж и ц  И .В ., Ж и ли н ская  
С .И .,Ф ёд о р о ва  Е.К.

Т ехн ологи я А ф ан асьева  Ю .А . Ж и ли нская  С .И ., Р ы ж у х и н а Л .С ., Д у н яш и н а  
В .С .К левж иц И .В .

Ф и зи ческая  культура А ф ан асьева  Л .Д . Ф ёдорова Е .К ., А ф ан асьева  Ю .А ., Р ы ж у х и н а 
Л .С ., Б асю к  В.Г.


